A CT IV O

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
TITULOS PARA NEGOCIAR
TITULOS RECIBIDOS EN REPORTO

OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS
SALDOS DEUDORES EN OPERACIONES DE REPORTO
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 8,770
CREDITOS A INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 498
CREDITOS A ENTIDADES GUBERNAMENTALE! 489

CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO

MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA

INVENTARIO DE MERCANCIAS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO
BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
IMPUESTOS DIFERIDOS

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES
OPER. BANCA DE INVERSION POR CTA. DE TERCEROS

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse,

se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisiéon Nacional Bancariay de Valores, con fundamento
en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la

V%

Ave. Hidalgo No. 234 Pte. 60 piso, Monterrey, N. L.
Balance General Consolidado con Subsidiarias al 30 de Septiembre de 2008

2,686
248
138

9,757

1,416
1,323

12,496

248
103

47
398

12,894

385

3,928

2,886

2,934

147

12,509

10
802
67
721
377

66

102

AFIRME

GRUPO FINANCIERO

Afirme Grupo Financiero

( Cifras en Millones de Pesos )

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS

PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS
SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PTU POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL

PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO

TOTAL INVERSION DE ACCIONISTAS MAYORITARIOS

INTERES MINORITARIO

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA

CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES
APERTURAS DE CREDITOS IRREVOCABLES
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION
DEPOSITO DE BIENES

OPERACIONES DE REPORTO
TITULOS A RECIBIR POR REPORTO
(MENOS) ACREEDORES POR REPORTO
TITULOS A ENTREGAR POR REPORTO
(MENOS) DEUDORES POR REPORTO

INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas précticas y a las disposiciones legales administrativas aplicables”.

El Capital Social histérico de la Sociedad asciende a $ 427.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. JesUs Antonio Ramirez Garza
Director General

C.P. Victor Manuel Calvillo Jiménez
Gerente de Contabilidad

www.afirme.com.mx
http://informacionfinanciera.afirme.com
www.cnbv.gob.mx/estadistica

C.P. Francisco Javier Gonzélez Lozano

Director Ejecutivo

de Administracion y Finanzas

Lic. Gunar Longoria Garcia

Director de Auditoria Interna

4,660
7,438 12,098
3,046
1,712 4,758

19
7
272 279
61
17,215
1,020
1,563 2,583
65
542
216 823
3,406
0
3,406
1,447
45

16,500

23,073
1,980 43,045

16,355

16,236 119

42
42 0
5
28,470
71,639



