

Afirme Grupo Financiero Ave. Hidalgo No. 234 Pte. 6o piso, Monterrey, N. L. Balance General Consolidado con Subsidiarias al 30 de Septiembre de 2008 (Cifras en Millones de Pesos)

A C T I V O

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

DISPONIBILIDADES		2,886	CAPTACION TRADICIONAL DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA DEPOSITOS A PLAZOS	4,660 7,438	12,098
INVERSIONES EN VALORES					
TITULOS PARA NEGOCIAR TITULOS RECIBIDOS EN REPORTO	2,686 248	2,934	PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS		
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS			DE CORTO PLAZO DE LARGO PLAZO	3,046 1,712	4,758
SALDOS DEUDORES EN OPERACIONES DE REPORTO	138		DE LARGO PLAZO	1,/12	4,758
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	9	147			
CARTERA DE CREDITO VIGENTE			OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO		19
CREDITOS COMERCIALES	9,757		CALDOO ACKLEDOKED EN OF EKACIONED DE KEI OKTO		13
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 8,770			OTD ACCUITATAC DOD DAGAD		
CREDITOS A INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 498 CREDITOS A ENTIDADES GUBERNAMENTALE: 489			OTRAS CUENTAS POR PAGAR PTU POR PAGAR	7	
CREDITOS AL CONSUMO	1,416		ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	272	279
CREDITOS A LA VIVIENDA	1,323				
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	12,496				
	,		CREDITOS DIFERIDOS		61
CARTERA DE CREDITO VENCIDA					
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	248		TOTAL PASIVO		17,215
CREDITOS AL CONSUMO	103				
CREDITOS A LA VIVIENDA TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	398				
TOTAL GARTERA DE GREDITO VERGIDA	550		CAPITAL CONTABLE		
TOTAL CARTERA DE ORERITO	40.004		CAPITAL CONTRIBUIDO	4.000	
TOTAL CARTERA DE CREDITO	12,894		CAPITAL SOCIAL PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,020 1,563	2.583
MENOS:					2,000
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	385		CAPITAL GANADO		
CARTERA DE CREDITOS, NETA		12,509	CAFITAL GANADO		
			RESERVAS DE CAPITAL	65	
			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	542	
INVENTARIO DE MERCANCIAS		10	RESULTADO NETO	216	823
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO		802		210	
BIENES ADJUDICADOS		67	TOTAL INVERSION DE ACCIONISTAS MAYORITARIOS		3,406
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO		721	INTERES MINORITARIO		0
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		377	TOTAL CAPITAL CONTABLE		3,406
IMPUESTOS DIFERIDOS		66			,
		00			
OTROS ACTIVOS OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES		102			
TOTAL ACTIVO		20,621	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE		20,621
CUENTAS DE ORDEN					
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS			OPERACIONES POR CUENTA PROPIA		
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES			CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS		
OPER. BANCA DE INVERSION POR CTA. DE TERCEROS	3,928		ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	1,447	
			APERTURAS DE CREDITOS IRREVOCABLES	45	
			BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION	16,500 23,073	
			DEPOSITO DE BIENES	1,980	43,045
			OPERACIONES DE REPORTO		
			TITULOS A RECIBIR POR REPORTO	16,355	
			(MENOS) ACREEDORES POR REPORTO	16,236	119
			TITULOS A ENTREGAR POR REPORTO (MENOS) DEUDORES POR REPORTO	42 42	0
			INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA OTRAS CUENTAS DE REGISTRO		5 28.470
	3,928		STATE SELECTION		71,639

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales administrativas aplicables".

El Capital Social histórico de la Sociedad asciende a \$ 427.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. Jesús Antonio Ramírez Garza Director General C.P. Francisco Javier González Lozano Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

C.P. Victor Manuel Calvillo Jiménez Gerente de Contabilidad Lic. Gunar Longoria García Director de Auditoria Interna